
 

 

 
 

СК РОССИИ 
 
 

Федеральное государственное казенное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета  
Российской Федерации» 

 

 

 

03.08.2023 № 90-с 
 

 
 

П Р И К А З 
 
 

Москва 
 
 

О зачислении на обучение в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 
Следственного комитета Российской Федерации» граждан, поступающих 

на  места в пределах квоты приема на обучение лиц, имеющих особое право 
на прием в пределах квоты в 2023 году 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол заседания № 4 

от  31  июля 2023 года), в соответствии с пунктами 1.6, 3.3, 10.8, 10.9, 10.10  Правил 

приема граждан Российской Федерации в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации» на  обучение по основным 

профессиональным образовательным программам высшего образования – 

программе специалитета и программе магистратуры на 2023/2024 учебный год 

и  руководствуясь пунктом 4.20. Устава федерального государственного казенного 

образовательного учреждения высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2023 года на бюджетной основе на очную форму 

обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего 

образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 Правовое 

обеспечение национальной безопасности в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации» следующих граждан, имеющих 

особые права при приеме на обучение по  программам специалитета (прием 

в  пределах установленной квоты при  условии успешного прохождения 

вступительных испытаний): 



2 

 

 
№ 

п/п 

Индивидуальный код поступающего Сумма 

конкурсных баллов 

1.  172-895-85226 509 

2.  159-485-53419 504 

3.  159-201-58664 461 

4.  152-507-93255 461 

5.  200-377-98748 461 

6.  163-797-67124 454 

7.  195-397-86950 450 

8.  213-066-74635 449 

9.  142-170-69031 443 

10.  190-232-60437 442 

11.  197-765-45446 435 

12.  171-318-80757 432 

13.  158-790-31708 429 

14.  169-383-77023 426 

15.  172-235-21235 416 

16.  191-298-06391 413 

17.  163-147-91161 408 

18.  165-884-31510 407 

19.  174-105-20933 407 

20.  173-254-41759 407 

21.  187-223-28481 406 

22.  164-023-07828 406 

23.  213-291-01110 405 

 

2. Отделу материально-технического обеспечения организовать размещение 

нуждающихся в общежитии обучающихся из числа указанных граждан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Ректор  
 
полковник юстиции                                         А.А. Бессонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


